標題　　　　　：しまね自治研カウントダウンセミナー
しまね自治研プレトーク（分科会の見どころ紹介）
自治研中央推進委員の参加要請について
発信番号　　　：自治労発2024第0682号
発信日付　　　：2024年6月7日
宛先（団体）　：
宛先　　　　　：各県本部委員長様
送信者（団体）：全日本自治団体労働組合
送信者　　　　：中央執行委員長　　石上　千博

　連日のご奮闘に敬意を表します。

　さて、自治労本部では、2024年10月に開催される「第40回地方自治研究全国集会（しまね自治
研）」に先駆けて、自治研の本質的なテーマを一つずつ取り上げ、明日につながる仕事との向き
合い方、自治研の活用方法を学び合えるオンラインセミナーを開催し、集会にむけた機運を高め
ていきたいと考えています。

　自治労発2024第0468号にてご案内の通り、今回のカウントダウンセミナーは、しまね自治研の
メインイベントでもある分科会の見どころをご紹介いたします。紙面だけでは伝わりにくい分科
会の魅力について、自治研中央推進委員からお伝えいただきます。

　つきましては、下記の通り、当日運営を担う自治研中央推進委員の参加を要請いたします。参
加に際し、特段のご配慮を賜りますようお願いいたします。

記

1.　日時
2024年6月25日（火）17：20～20：00

２．プログラム（案）
17：20-17：50　自治研中央推進委員、ZOOMにログイン・進行の確認

18：00　　　　　カウントダウンセミナー・配信開始
18：00-18：10　本カウントダウンセミナーの開催趣旨について18：10-18：50　第１・２・３・
４分科会の紹介（各10分程度）18：50-19：00　質問タイム19：00-19：50　第5・６・７・開催県
本部・本部特別分科会の紹介（各10分程度）19：50-20：00　質問タイム・まとめ
20：00　　　　　配信終了

2.　接続URL等
運営を担う自治研中央推進委員はZOOMへのログインをお願いいたします。
YOUTUBEは視聴者向けの配信用といたしますので、必ずZOOMからログインをお願いします。

https://us02web.zoom.us/j/85076511819ミーティング ID: 850 7651 1819パスコード: 503086

【参考：Youtube配信用URL】
https://youtube.com/live/j2LcLjs93SA?feature=share

3.　内容
「しまね自治研」２日目に行われる各分科会の見どころをご紹介いただきます。
各分科会ご担当の自治研中央推進委員は、10分程度に分科会内容をまとめ、ご報告ください。
当日、資料等を画面共有にて使用する場合は、事前に本部までバックアップ用のデータをお送り
ください。

４．出欠報告
出欠につきましては、６月2４日（月）までに、こちらのURLよりご登録をお願いします。
各分科会にてご調整いただき、必ずおひとりは当日ご参加いただきますようお願いいたします。

https://jichiro.cybozu.com/k/513/

５.　日当
本部旅費規定に基づき、後日県本部へ日当をお振込みいたします。

６.　問い合わせ先
自治労本部　総合政治政策局　自治研担当：氷室、前田（電話：03-3263-0274、メール：
maeda@jichiro.gr.jp） まで。

添付ファイル　：
カウントダウンセミナー・分科会紹介LIVE.png
カウントダウンセミナーQRコード.png